



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 246



ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023.

SUMÁRIO

| | |
|----------------------------|----|
| ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS | 1 |
| TERMO ADITIVO DE CONTRATO | 26 |

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005.1/2023

| DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM | |
|-----------------------------|---|
| Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: | 015/2023 |
| Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: | 005/2023 |
| MODALIDADE: | Pregão Eletrônico |
| ÓRGÃO GERENCIADOR: | Secretaria Municipal de Administração |
| ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S): | Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação |
| OBJETO: | Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de limpeza para atender a necessidade do Município de Palmeiras do Tocantins-TO |
| VALOR TOTAL REGISTRADO: | R\$ 190.656,70 (cento e noventa mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos) |
| VIGÊNCIA INICIAL: | 17 de Fevereiro de 2023 |
| VIGÊNCIA FINAL: | 17 de Fevereiro de 2024 |

| DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR | | | |
|----------------------------|---------------------------------------|---------|--------------------|
| NOME: | Secretaria Municipal de Administração | CNPJ: | 25.064.056/0001-30 |
| LOGRADOURO: | Rua Mariano Araújo Lima, S/N | BAIRRO: | Centro |
| CIDADE: | Palmeiras do Tocantins | ESTADO: | Tocantins |
| REPRESENTANTE: | Juliana da Costa Noleto | CPF: | 042.596.591-71 |

| DADOS DO BENEFICIÁRIO | | | |
|-----------------------|--|-----------|----------------------------------|
| RAZÃO SOCIAL: | L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA. | CPF/CNPJ: | 14.793.347/0001-43 |
| ENDEREÇO: | R Piaui, 649 | BAIRRO: | Centro |
| CIDADE: | Imperatriz | ESTADO: | Maranhão |
| CONTATO: | (99) 3075-5010 | E-MAIL: | lindomarbrasilnordeste@gmail.com |
| REPRESENTANTE: | Lindomar Pires de Sousa | CPF: | 963.930.763-72 |

DOS ITENS REGISTRADOS

| ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP | | | | | | |
|---|--|--------|---------|--------|-------------|------------|
| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | R\$ Total |
| 1 | ÁGUA SANITÁRIA; COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO; TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50%; CLASSE CORROSIVO: CLASSE 8; NÚMERO RISCO: 85; RISCO SAÚDE: 3; CORROSIVIDADE: 1; PESO MOLECULAR CLORO: 74,50; DENSIDADE: | DULAGO | unidade | 710 | R\$ 1,24 | R\$ 880,40 |
| QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 99,20 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 220,00 Valor Total: R\$ 272,80 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 160,00 Valor Total: R\$ 198,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 310,00 | | | | | | |



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



| | | | | | | |
|--|---|---------|---------|-------|-----------|--------------|
| 2 | ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES; TIPO: ETÍLICO; APLICAÇÃO: LIMPEZA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO; CONCENTRAÇÃO: 70% FRASCO 1000 MILILITRO | AIDAR | unidade | 700 | R\$ 5,12 | R\$ 3.584,00 |
| QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 256,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 1.536,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 256,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 1.536,00 | | | | | | |
| 3 | ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES; TIPO: GEL SANITIZANTE; COMPOSIÇÃO: HIDROALCOÓLICA; APARÊNCIA VISUAL: GEL; APLICAÇÃO: PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA; CONCENTRAÇÃO: 65%; ODOR: EUCALIPTO | AIDAR | unidade | 700 | R\$ 3,99 | R\$ 2.793,00 |
| QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 199,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 1.197,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 199,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 1.197,00 | | | | | | |
| 4 | ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES; TIPO: GEL SANITIZANTE; COMPOSIÇÃO: HIDROALCOÓLICA; APARÊNCIA VISUAL: GEL; APLICAÇÃO: PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA; CONCENTRAÇÃO: 65%; ODOR: LAVANDA | SOL | unidade | 470 | R\$ 4,25 | R\$ 1.997,50 |
| QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 85,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 850,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 212,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 850,00 | | | | | | |
| 5 | ÁLCOOL ETÍLICO; TIPO: HIDRATADO; TEOR ALCOÓLICO: 70% (70°GL); APRESENTAÇÃO: GEL FRASCO 500 MILILITRO | SOL | unidade | 950 | R\$ 4,25 | R\$ 4.037,50 |
| QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 212,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 1.700,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 425,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 1.700,00 | | | | | | |
| 6 | ÁLCOOL ETÍLICO; TIPO: HIDRATADO; TEOR ALCOÓLICO: 70% (70°GL); APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO FRASCO 500 MILILITRO | SOL | caixa | 1.350 | R\$ 4,02 | R\$ 5.427,00 |
| QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 201,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 1.608,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 2.010,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 1.608,00 | | | | | | |
| 8 | AVENTAL; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; COR: BRANCA; COMPRIMENTO: 120 CM; LARGURA: 70 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AMARRAS EM CADAÇO DE ALGODÃO | JANETEX | unidade | 110 | R\$ 24,00 | R\$ 2.640,00 |
| QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 240,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 480,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 720,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.200,00 | | | | | | |



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



| | | | | | | |
|---|--|----------|---------|----|------------|--------------|
| 9 | BALDE COM ESPREMEDOR; MATERIAL BALDE: POLIPROPILENO; MATERIAL ESPREMEDOR: POLIPROPILENO; MATERIAL BASE: AÇO TUBULAR; CAPACIDADE BALDE: 24 L; TIPO ESPREMEDOR: PRESSÃO HORIZONTAL; DIÂMETRO RODA: 3 POL; COMPRIMENTO: 87 CM; LARGURA: 44 CM; ALTURA: 92 CM; P | WINCY | unidade | 70 | R\$ 112,11 | R\$ 7.847,70 |
| QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.121,10 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 2.242,20 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.121,10 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 3.363,30 | | | | | | |
| 10 | BALDE; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 30 L; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL; FORMATO: CILÍNDRICO | PLASVALE | unidade | 90 | R\$ 59,00 | R\$ 5.310,00 |
| QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 590,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.180,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 590,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.950,00 | | | | | | |
| 11 | BALDE; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 35 L; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA; APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE LIXO | ARQPLAST | unidade | 90 | R\$ 61,00 | R\$ 5.490,00 |
| QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 610,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.220,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 610,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 3.050,00 | | | | | | |
| 12 | BALDE; MATERIAL: PLÁSTICO; TAMANHO: EXTRA; MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO; CAPACIDADE: 20 L; COR: PRETA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL | ARQPLAST | unidade | 90 | R\$ 26,12 | R\$ 2.350,80 |
| QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 261,20 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 522,40 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 261,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.306,00 | | | | | | |
| 13 | BALDE; MATERIAL: PLÁSTICO; TAMANHO: GRANDE; MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO; CAPACIDADE: 15 L; COR: NATURAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL | ARQPLAST | unidade | 80 | R\$ 22,00 | R\$ 1.760,00 |
| QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 220,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 220,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 440,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 880,00 | | | | | | |
| 14 | BALDE; MATERIAL: PLÁSTICO; TAMANHO: MÉDIO; MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO; CAPACIDADE: 10 L; COR: NATURAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEGADOR EMBUTIDO | ARQPLAST | unidade | 80 | R\$ 8,75 | R\$ 700,00 |
| QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 87,50 | | | | | | |



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



| | | | | | | | |
|----|--|----------|---------|-----|-----------|--------------|--|
| | Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 87,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 175,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 350,00 | | | | | | |
| 15 | BALDE; MATERIAL: PLÁSTICO; TAMANHO: PEQUENO; MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO; CAPACIDADE: 5 L; COR: NATURAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA | ARQPLAST | unidade | 80 | R\$ 8,12 | R\$ 649,60 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 81,20 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 81,20 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 162,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 324,80 | | | | | | |
| 16 | CESTO LIXO; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 15 L; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA; ALTURA: 30 CM; DIÂMETRO BASE: 8,5 CM; DIÂMETRO BOCA: 11 CM; COR: BRANCA; FORMATO: REDONDO | PLASVALE | unidade | 190 | R\$ 17,00 | R\$ 3.230,00 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 680,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 340,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 170,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 2.040,00 | | | | | | |
| 17 | DESINFETANTE; COMPOSIÇÃO: LIMPA E DESINFETA MAIS PERFUMAÇÃO; FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA ?2000 MILIMITRO | DULAGO | unidade | 650 | R\$ 4,89 | R\$ 3.178,50 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 489,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 978,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 733,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 978,00 | | | | | | |
| 18 | DESINFETANTE; PRINCÍPIO ATIVO: FORMALDEÍDO + CLORETO LAURIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO; TEOR ATIVO: 1% + 0,2%; FORMA FÍSICA: EM SPRAY; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AROMA | DULAGO | unidade | 630 | R\$ 11,20 | R\$ 7.056,00 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 896,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 2.240,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 1.680,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 2.240,00 | | | | | | |
| 21 | DESODORIZADOR SANITÁRIO; COMPOSIÇÃO: PARADICLORO BENZENO-99%; PESO LÍQUIDO: 20 G; COR: VARIADA; ESSÊNCIA: 1% | AZULIN | unidade | 100 | R\$ 1,30 | R\$ 130,00 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 26,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 26,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 26,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 52,00 | | | | | | |
| 26 | DETERGENTE; APLICAÇÃO: LAVAGEM DE ROUPAS E LIMPEZA EM GERAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM PÓ BIODEGRADÁVEL | ALA | litro | 510 | R\$ 7,12 | R\$ 3.631,20 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 1.068,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 712,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 712,00 | | | | | | |



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



| | | | | | | |
|----|---|----------|---------|-----|------------|--------------|
| | Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 160,00 Valor Total: R\$ 1.139,20 | | | | | |
| 39 | ESPONJA LIMPEZA; MATERIAL: ESPUMA / NYLON; APLICAÇÃO: VIDRO, VIDRAÇAS E PAREDES | 3M | caixa | 350 | R\$ 3,15 | R\$ 1.102,50 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 315,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 157,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 315,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 315,00 | | | | | |
| 41 | ESPONJA LIMPEZA; MATERIAL: LÃ AÇO; FORMATO: ANATÔMICO; ABRASIVIDADE: MÍNIMA; APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO PACOTE 8 UNIDADE | ASSOLAN | caixa | 250 | R\$ 1,60 | R\$ 400,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 80,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 80,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 80,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 160,00 | | | | | |
| 42 | FLANELA TECIDO; MATERIAL: FLANELA; COMPRIMENTO PEÇA: 30 M; LARGURA PEÇA: 90 CM; COR FUNDO: AMARELA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL | JANETEX | unidade | 650 | R\$ 2,78 | R\$ 1.807,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 417,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 417,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 417,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 556,00 | | | | | |
| 47 | LIXEIRA; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 200 L; TIPO: CONJUGADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 DIVISÕES INTERNAS INDEPENDENTES COM TAMPAS VAZA-; APLICAÇÃO: COLETA SELETIVA DE LIXO | ARQPLAST | unidade | 40 | R\$ 233,33 | R\$ 9.333,20 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 3.499,95 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 1.166,65 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 1.166,65 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 3.499,95 | | | | | |
| 49 | LIXEIRA; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 70 L; TIPO: COM TAMPA | ARQPLAST | unidade | 45 | R\$ 117,00 | R\$ 5.265,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 1.755,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.170,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.170,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.170,00 | | | | | |
| 50 | LIXEIRA; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 90 L; DIÂMETRO: 70 CM; ALTURA: 90 CM | ARQPLAST | unidade | 50 | R\$ 137,00 | R\$ 6.850,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.370,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.370,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.370,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 2.740,00 | | | | | |
| 51 | LIXEIRA; MATERIAL: PVC; TIPO: CINZEIRO; ALTURA: 50 CM; FORMATO: CÔNICO; TAMANHO: MÉDIO; MATERIAL BORDA: METAL; LARGURA: 24 CM; PROFUNDIDADE: 50 CM | ARQPLAST | unidade | 20 | R\$ 11,25 | R\$ 225,00 |



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



| | | | | | | |
|----|--|-----------|---------|-----|-----------|--------------|
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 56,25 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 56,25 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 56,25 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 56,25 | | | | | |
| 52 | LUVA PVC; TAMANHO: 70 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORRO DE ALGODÃO, PALMA E DORSO ÁSPEROS E COM CA; COR: VERDE; TIPO USO: MANUSEIO DE ÁCIDOS, ALCALÉS E DETERGENTES Pares | DANNY | unidade | 350 | R\$ 11,25 | R\$ 3.937,50 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.125,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.125,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 562,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.125,00 | | | | | |
| 53 | LUVA PVC; TAMANHO: GRANDE; TAMANHO PUNHO: LONGO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORRADO Pares | DANNY | unidade | 300 | R\$ 13,25 | R\$ 3.975,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.325,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 662,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 662,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.325,00 | | | | | |
| 60 | PÁ COLETORA LIXO; MATERIAL COLETOR: ZINCO; MATERIAL CABO: MADEIRA; COMPRIMENTO CABO: 20 CM; COMPRIMENTO: 17,20 CM; LARGURA: 17,50 CM; APLICAÇÃO: LIMPEZA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PINTURA TINTA A ÓLEO | LIMPAMAIA | unidade | 25 | R\$ 16,59 | R\$ 414,75 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 165,90 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 82,95 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 82,95 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 82,95 | | | | | |
| 63 | PALHA AÇO; MATERIAL: AÇO CARBONO; ABRASIVIDADE: MÉDIA; APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL PACOTE 8 UNIDADE | ASSOLAN | caixa | 100 | R\$ 1,45 | R\$ 145,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 43,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 29,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 29,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 43,50 | | | | | |
| 64 | PALHA AÇO; MATERIAL: AÇO CARBONO; ABRASIVIDADE: MÉDIA; APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nº 1 PEÇA 25 GRAMA | ASSOLAN | caixa | 100 | R\$ 2,40 | R\$ 240,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 72,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 48,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 48,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 72,00 | | | | | |
| 65 | PANO LIMPEZA; MATERIAL: 100% ALGODÃO; COMPRIMENTO: 120 CM; LARGURA: 100 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVADO, ALVEJADO, BAINHA; APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL | JANETEX | unidade | 190 | R\$ 6,45 | R\$ 1.225,50 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE | | | | | |



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



| | | | | | | |
|----|---|----------|---------|-----|-----------|--------------|
| | Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 387,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 193,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 322,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 322,50 | | | | | |
| 66 | PANO LIMPEZA; MATERIAL: 100% ALGODÃO; COMPRIMENTO: 70 CM; LARGURA: 58 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALVEJADO; COR: BRANCA; TIPO: SACO | JANETEX | unidade | 140 | R\$ 4,87 | R\$ 681,80 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 146,10 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 146,10 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 146,10 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 243,50 | | | | | |
| 67 | PANO LIMPEZA; MATERIAL: 100% VISCOSE E RESINA ACRÍLICA; COMPRIMENTO: 50 CM; LARGURA: 33 CM; APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL | JANETEX | unidade | 170 | R\$ 4,25 | R\$ 722,50 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 170,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 170,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 170,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 212,50 | | | | | |
| 68 | PANO LIMPEZA; MATERIAL: MICROFIBRA DE POLIÉSTER; COMPRIMENTO: 30 CM; LARGURA: 30 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO ABRASIVOS; TIPO: SACO | JANETEX | unidade | 130 | R\$ 3,21 | R\$ 417,30 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 128,40 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 64,20 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 64,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 160,50 | | | | | |
| 70 | PANO PRATO; MATERIAL: ALGODÃO CRÚ; COMPRIMENTO: 75 CM; LARGURA: 50 CM; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL PACOTE 7 UNIDADE | JANETEX | unidade | 60 | R\$ 26,59 | R\$ 1.595,40 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 531,80 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 265,90 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 265,90 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 531,80 | | | | | |
| 71 | PAPEL HIGIÊNICO; MATERIAL: CELULOSE VIRGEM; COMPRIMENTO: 30 M; LARGURA: 10 CM; TIPO: PICOTADO; QUANTIDADE FOLHAS: DUPLA; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PERFUME PACOTE 8 UNIDADE | TERNURA | caixa | 540 | R\$ 10,55 | R\$ 5.697,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 1.582,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 1.266,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 1.266,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 1.582,50 | | | | | |
| 72 | PAPEL HIGIÊNICO; MATERIAL: CELULOSE VIRGEM; COMPRIMENTO: 30 M; LARGURA: 10 CM; TIPO: PICOTADO; QUANTIDADE FOLHAS: SIMPLES; COR: BRANCA; | FAMILIAR | caixa | 340 | R\$ 6,76 | R\$ 2.298,40 |



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



| | | | | | | | | |
|----|---|-----------|---------|-------|-----------|--------------|--|--|
| | CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PERFUME PACOTE 8 UNIDADE | | | | | | | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 540,80 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 540,80 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 540,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 676,00 | | | | | | | |
| 74 | RODO; MATERIAL CABO: MADEIRA PLASTIFICADA; MATERIAL SUPORTE: MADEIRA; COMPRIMENTO SUPORTE: 28 CM; QUANTIDADE BORRACHAS: 1 UN; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO COM ROSCA | LIMPAMAIA | unidade | 115 | R\$ 12,35 | R\$ 1.420,25 | | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 370,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 247,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 370,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 432,25 | | | | | | | |
| 77 | SABÃO BARRA; COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAIS + ÁCIDO GRAXO; TIPO: COCO NATURAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PERFUME EMBALAGEM 5 UNIDADE | NUTRILAR | unidade | 530 | R\$ 9,58 | R\$ 5.077,40 | | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 958,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 766,40 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 958,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 2.395,00 | | | | | | | |
| 79 | SABÃO PÓ; APLICAÇÃO: LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL; ADITIVOS: ALVEJANTE E AMACIANTE; ODOR: CAMPESTRE EMBALAGEM 2 KG | ALA | caixa | 300 | R\$ 29,00 | R\$ 8.700,00 | | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.450,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.900,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.450,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.900,00 | | | | | | | |
| 80 | SABÃO PÓ; APLICAÇÃO: LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL; ADITIVOS: AMACIANTE; ODOR: NÃO APLICÁVEL EMBALAGEM 2 KG | ALA | caixa | 200 | R\$ 29,25 | R\$ 5.850,00 | | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.462,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.462,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.462,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.462,50 | | | | | | | |
| 88 | SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 100 L; COR: VERDE; LARGURA: 75 CM; ALTURA: 105 CM; ESPESSURA: 0,08 MM PACOTE 25 UNIDADE | MAX | unidade | 1.600 | R\$ 4,50 | R\$ 7.200,00 | | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 2.700,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 1.350,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 1.350,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 1.800,00 | | | | | | | |
| 89 | SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 15 L; COR: PRETA; APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA; LARGURA: 39 CM; ALTURA: 58 CM PACOTE 100 UNIDADE | MAX | unidade | 800 | R\$ 2,00 | R\$ 1.600,00 | | |



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



| | | | | | | |
|----|---|--------|---------|-----|----------|--------------|
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 400,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 400,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 400,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 400,00 | | | | | |
| 90 | SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 150 L; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LEITOSO SUPER RESISTENTE; APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO PACOTE 10 UNIDADE | MAX | unidade | 500 | R\$ 6,90 | R\$ 3.450,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 1.035,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 690,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 690,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 1.035,00 | | | | | |
| 92 | SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 40 L; COR: BRANCA; APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA; LARGURA: 48 CM; ALTURA: 52 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TARJA VERMELHA "LIXO HOSPITALAR" PACOTE 100 UNIDADE | MAX | unidade | 750 | R\$ 7,49 | R\$ 5.617,50 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.498,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 1.123,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 1.123,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 1.872,50 | | | | | |
| 93 | SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 40 L; COR: PRETA; APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA; LARGURA: NÃO APLICÁVEL CM; ALTURA: NÃO APLICÁVEL CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL PACOTE 100 UNIDADE | MAX | unidade | 750 | R\$ 6,49 | R\$ 4.867,50 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.298,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 973,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 973,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 1.622,50 | | | | | |
| 94 | SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 50 L; COR: PRETA; APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA; LARGURA: 63 CM; ALTURA: 80 CM PACOTE 50 UNIDADE | MAX | unidade | 950 | R\$ 4,20 | R\$ 3.990,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 1.260,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 840,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 420,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 350,00 Valor Total: R\$ 1.470,00 | | | | | |
| 96 | SAPONÁCEO; COMPOSIÇÃO: DETERGENTE; APLICAÇÃO: LIMPEZA PISOS, PAREDES E LOUÇAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL POTE 500 GRAMA | YPE | unidade | 120 | R\$ 9,50 | R\$ 1.140,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 285,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 285,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 285,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 285,00 | | | | | |
| 97 | SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO; COMPOSIÇÃO BÁSICA: AQUILBENZENO, SULFONATO DE | AZULIM | unidade | 700 | R\$ 2,49 | R\$ 1.743,00 |



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



| | | | | | | | |
|--------------------|---|----------|---------|-----|-----------|-----------------------|--|
| | SÓDIO, TENSOATIVO NÃO; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; TIPO USO: LIMPEZA; APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL; COR: INCOLOR FRASCO 500 MILILITRO | | | | | | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 249,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 249,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 249,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 996,00 | | | | | | |
| 98 | TOALHA DE PAPEL; MATERIAL: PAPEL ALTA ALVURA; TIPO FOLHA: SIMPLES; COMPRIMENTO: 26 CM; LARGURA: 21,50 CM; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: HIGIENE PESSOAL | FAMILIAR | caixa | 350 | R\$ 71,50 | R\$ 25.025,00 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 4.290,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 10.725,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 4.290,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 5.720,00 | | | | | | |
| 99 | TOALHA DE PAPEL; MATERIAL: PAPEL; COMPRIMENTO: 28 CM; LARGURA: 24 CM; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MULTIFOLHADO; APLICAÇÃO: AMBIENTE HOSPITALAR | FAMILIAR | caixa | 350 | R\$ 7,50 | R\$ 2.625,00 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 450,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 1.125,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 450,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 600,00 | | | | | | |
| 100 | TOALHA DE PAPEL; MATERIAL: PAPEL; TIPO FOLHA: 2 DOBRAS; COMPRIMENTO: 100 M fardo | FAMILIAR | unidade | 350 | R\$ 9,50 | R\$ 3.325,00 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 570,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 1.425,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 570,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 760,00 | | | | | | |
| Valor Total | | | | | | R\$ 190.656,70 | |

Palmeiras do Tocantins - TO, 17 de Fevereiro de 2023

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

Juliana da Costa Noleto
Secretaria Interina de Administração

Lindomar Pires de Sousa
963.930.763-72



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005.2/2023

| DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM | |
|-----------------------------|---|
| Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: | 015/2023 |
| Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: | 005/2023 |
| MODALIDADE: | Pregão Eletrônico |
| ÓRGÃO GERENCIADOR: | Secretaria Municipal de Administração |
| ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S): | Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação |
| OBJETO: | Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de limpeza para atender a necessidade do Município de Palmeiras do Tocantins-TO |
| VALOR TOTAL REGISTRADO: | R\$ 43.226,85 (quarenta e três mil, duzentos e vinte e seis reais e oitenta e cinco centavos) |
| VIGÊNCIA INICIAL: | 17 de Fevereiro de 2023 |
| VIGÊNCIA FINAL: | 17 de Fevereiro de 2024 |

| DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR | | | |
|----------------------------|---------------------------------------|---------|--------------------|
| NOME: | Secretaria Municipal de Administração | CNPJ: | 25.064.056/0001-30 |
| LOGRADOURO: | Rua Mariano Araújo Lima, S/N | BAIRRO: | Centro |
| CIDADE: | Palmeiras do Tocantins | ESTADO: | Tocantins |
| REPRESENTANTE: | Juliana da Costa Noleto | CPF: | 042.596.591-71 |

| DADOS DO BENEFICIÁRIO | | | |
|-----------------------|--|-----------|-------------------------|
| RAZÃO SOCIAL: | PRAX - DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI | CPF/CNPJ: | 36.761.673/0001-01 |
| ENDEREÇO: | R Piaui, 588 | BAIRRO: | Nova Imperatriz |
| CIDADE: | Imperatriz | ESTADO: | Maranhão |
| CONTATO: | (98) 99193-0075 | E-MAIL: | licitacao@fortclean.net |
| REPRESENTANTE: | CESAR FELIX | CPF: | 107.359.608-79 |

DOS ITENS REGISTRADOS

| ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP | | | | | | |
|--|---|--------|---------|--------|-------------|--------------|
| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | R\$ Total |
| 7 | AVENTAL; MATERIAL: POLIPROPILENO; MODELO: CURTO; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, TIRAS AMARRAÇÃO CINTURA, ABERTO COSTAS; TAMANHO: M | DANTEX | unidade | 320 | R\$ 9,90 | R\$ 3.168,00 |
| QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE | | | | | | |
| Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 297,00 | | | | | | |
| Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 198,00 | | | | | | |
| Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.980,00 | | | | | | |
| Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 693,00 | | | | | | |
| 25 | DETERGENTE SANEANTE; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; TIPO: NEUTRO; DEGRADABILIDADE: BIODEGRADÁVEL FRASCO 500 MILILITRO | DULAGO | unidade | 510 | R\$ 1,87 | R\$ 953,70 |
| QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE | | | | | | |



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



| | | | | | | |
|----|---|--------|---------|-----|-----------|--------------|
| | Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 280,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 187,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 187,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 160,00 Valor Total: R\$ 299,20 | | | | | |
| 28 | DETERGENTE; COMPOSIÇÃO: TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES;; COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO; APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS; AROMA: NATURAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: | DULAGO | unidade | 260 | R\$ 3,01 | R\$ 782,60 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 180,60 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 180,60 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 180,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 240,80 | | | | | |
| 29 | DETERGENTE; COMPOSIÇÃO: TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES;; COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO; APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS; AROMA: NEUTRO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C | DULAGO | unidade | 260 | R\$ 1,87 | R\$ 486,20 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 112,20 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 112,20 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 112,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 149,60 | | | | | |
| 30 | DISPENSER HIGIENIZADOR; MATERIAL: PLÁSTICO ABS; CAPACIDADE: 800 ML; TIPO FIXAÇÃO: PAREDE, ANTI-FURTO; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: MÃOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR FRONTAL, PARA ÁLCOOL EM GEL | VELOX | unidade | 80 | R\$ 32,30 | R\$ 2.584,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 646,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 646,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 646,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 646,00 | | | | | |
| 31 | DISPENSER HIGIENIZADOR; MATERIAL: PLÁSTICO ABS; CAPACIDADE: 800 ML; TIPO FIXAÇÃO: PAREDE; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: MÃOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO | VELOX | unidade | 55 | R\$ 32,10 | R\$ 1.765,50 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 481,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 321,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 321,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 642,00 | | | | | |
| 34 | ESCOVA LIMPEZA GERAL; MATERIAL CORPO: MADEIRA; MATERIAL CERDAS: NYLON; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SUPORTE; COMPRIMENTO: 7,50 CM | VDULAR | unidade | 70 | R\$ 6,01 | R\$ 420,70 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 90,15 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 90,15 | | | | | |



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



| | | | | | | | |
|----|--|-----------|---------|-----|-----------|--------------|--|
| | Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 90,15 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 150,25 | | | | | | |
| 36 | ESCOVA LIMPEZA GERAL; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO; MATERIAL CERDAS: POLIPROPILENO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COPO PLÁSTICO; APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO | VDULAR | unidade | 80 | R\$ 16,01 | R\$ 1.280,80 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 320,20 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 320,20 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 320,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 320,20 | | | | | | |
| 37 | ESCOVA ROUPA; MATERIAL CORPO: MADEIRA; TRATAMENTO SUPERFICIAL: ENVERNIZADO; MATERIAL CERDAS: SINTÉTICO; COR CERDAS: BRANCA E MARROM | VDULAR | unidade | 40 | R\$ 4,01 | R\$ 160,40 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 40,10 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 40,10 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 40,10 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 40,10 | | | | | | |
| 38 | ESPONJA LIMPEZA; MATERIAL: ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA; FORMATO: RETANGULAR; ABRASIVIDADE: ALTA / MÍNIMA; APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: UMA FACE MACIA OUTRA ÁSPERA | LIMPABELA | unidade | 750 | R\$ 0,88 | R\$ 660,00 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 176,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 88,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 132,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 264,00 | | | | | | |
| 56 | PÁ COLETORA LIXO; MATERIAL COLETOR: PLÁSTICO RESISTENTE; MATERIAL CABO: PLÁSTICO; COMPRIMENTO CABO: 15 CM; APLICAÇÃO: LIMPEZA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LARGURA DO COLETOR 26 CM | VDULAR | unidade | 40 | R\$ 18,85 | R\$ 754,00 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 188,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 188,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 188,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 188,50 | | | | | | |
| 57 | PÁ COLETORA LIXO; MATERIAL COLETOR: PLÁSTICO; MATERIAL CABO: PLÁSTICO; COMPRIMENTO CABO: 10 CM; COMPRIMENTO: 16 CM; LARGURA: 18 CM; APLICAÇÃO: LIMPEZA; MODELO: SEM TAMPA | VDULAR | unidade | 40 | R\$ 12,85 | R\$ 514,00 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 128,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 128,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 128,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 128,50 | | | | | | |
| 58 | PÁ COLETORA LIXO; MATERIAL COLETOR: POLIESTIRENO; MATERIAL CABO: MADEIRA; COMPRIMENTO CABO: 80 CM; COMPRIMENTO: 27 CM; LARGURA: 27 CM; | VDULAR | unidade | 40 | R\$ 13,01 | R\$ 520,40 | |



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



| | | | | | | | |
|----|---|----------|---------|-----|-----------|--------------|--|
| | ALTURA: 88,50 CM; APLICAÇÃO: LIMPEZA; COR: AZUL; MODELO: SEM TAMPA | | | | | | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 130,10 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 130,10 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 130,10 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 130,10 | | | | | | |
| 59 | PÁ COLETORA LIXO; MATERIAL COLETOR: ZINCO GALVANIZADO; MATERIAL CABO: MADEIRA; COMPRIMENTO CABO: 80 CM; COMPRIMENTO: 28 CM; LARGURA: 28 CM; APLICAÇÃO: LIMPEZA; MODELO: SEM TAMPA | VDULAR | unidade | 25 | R\$ 14,01 | R\$ 350,25 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 140,10 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 70,05 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 70,05 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 70,05 | | | | | | |
| 75 | RODO; MATERIAL CABO: PLÁSTICO; MATERIAL SUPORTE: PLÁSTICO; COMPRIMENTO SUPORTE: 20 CM; COR: SUPORTE E CABO NATURAL FL; QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UN; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO COM ROSCA MM | VDULAR | unidade | 85 | R\$ 6,31 | R\$ 536,35 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 126,20 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 126,20 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 126,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 157,75 | | | | | | |
| 76 | RODO; MATERIAL CABO: POLIPROPILENO; MATERIAL SUPORTE: POLIPROPILENO; COMPRIMENTO SUPORTE: 30 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO APROXIMADAMENTE 1 M, PLÁSTICA ROSQUEÁVEL | VDULAR | unidade | 105 | R\$ 7,99 | R\$ 838,95 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 199,75 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 199,75 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 199,75 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 239,70 | | | | | | |
| 78 | SABÃO BARRA; COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAIS + ÁCIDO GRAXO; TIPO: NEUTRO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PERFUME EMBALAGEM 5 UNIDADE | ABSOLUTO | unidade | 400 | R\$ 11,03 | R\$ 4.412,00 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.103,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.103,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.103,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.103,00 | | | | | | |
| 81 | SABÃO PÓ; APLICAÇÃO: LAVAR ROUPAS; ADITIVOS: ALVEJANTE E AMACIANTE; ODOR: AMACIANTE CAIXA 800 GRAMA | START | caixa | 80 | R\$ 8,90 | R\$ 712,00 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 178,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 178,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 178,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 178,00 | | | | | | |



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



| | | | | | | |
|----|---|---------|---------|-------|-----------|--------------|
| 82 | SABÃO PÓ; APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL; ADITIVOS: ALVEJANTE; ODOR: NÃO APLICÁVEL | TERNURA | caixa | 80 | R\$ 25,90 | R\$ 2.072,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 518,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 518,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 518,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 518,00 | | | | | |
| 84 | SABÃO PÓ; APLICAÇÃO: PRÉ-LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES; ADITIVOS: NÃO APLICÁVEL; ODOR: INODORO; ASPECTO FÍSICO: PÓ BRANCO E ALCALINO; COMPOSIÇÃO: CARBONATOS, SILICATOS, FOSFATOS, TENSIOATIVOS NÃO IÔNICO - SACO 5 QUILOGRAMA | TUFF | caixa | 120 | R\$ 69,90 | R\$ 8.388,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 2.097,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 2.097,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 2.097,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 2.097,00 | | | | | |
| 85 | SABONETE LÍQUIDO; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO; COR: AZUL; ACIDEZ: NEUTRO PH; APLICAÇÃO: COMERCIAL FRASCO 250 MILILITRO | START | unidade | 480 | R\$ 7,50 | R\$ 3.600,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 750,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 900,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 750,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 160,00 Valor Total: R\$ 1.200,00 | | | | | |
| 86 | SABONETE; ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO; PESO: 100 G; TIPO: SEM PERFUME; FORMATO: OVALADO; AROMA: NÃO APLICÁVEL; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: PELE NORMAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CREME HIDRATANTE | YPE | unidade | 80 | R\$ 1,95 | R\$ 156,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 39,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 39,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 39,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 39,00 | | | | | |
| 87 | SABONETE; ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO; PESO: 90 G; TIPO: COM PERFUME; FORMATO: OVALADO; AROMA: NÃO APLICÁVEL; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: PELE NORMAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL | YPE | unidade | 80 | R\$ 1,95 | R\$ 156,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 39,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 39,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 39,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 39,00 | | | | | |
| 91 | SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 30 L; COR: PRETA; APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA; LARGURA: 59 CM; ALTURA: 62 CM PACOTE 10 UNIDADE | BACARIN | unidade | 1.110 | R\$ 1,27 | R\$ 1.409,70 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 381,00 | | | | | |



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



| | | | | | | | |
|--------------------|---|---------|---------|-----|----------|----------------------|--|
| | Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 254,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 260,00 Valor Total: R\$ 330,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 350,00 Valor Total: R\$ 444,50 | | | | | | |
| 95 | SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 60 L; COR: AZUL; APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA; LARGURA: 60 CM; ALTURA: 70 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL PACOTE 10 UNIDADE | BACARIN | unidade | 750 | R\$ 4,23 | R\$ 3.172,50 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 634,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 423,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 846,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 1.269,00 | | | | | | |
| 101 | VASSOURA; MATERIAL CERDAS: NÁILON; MATERIAL CABO: MADEIRA; MATERIAL CEPA: PLÁSTICO RESISTENTE; COMPRIMENTO CEPA: 12 CM; COMPRIMENTO CERDAS: 7 CM; LARGURA CEPA: 10 CM; ALTURA CEPA: 12 CM; COMPRIMENTO CABO: 25 CM | VDULAR | unidade | 140 | R\$ 7,39 | R\$ 1.034,60 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 295,60 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 147,80 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 147,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 443,40 | | | | | | |
| 102 | VASSOURA; MATERIAL CERDAS: PIAÇAVA; MATERIAL CABO: MADEIRA; MATERIAL CEPA: MADEIRA; COMPRIMENTO CEPA: 17 CM; COMPRIMENTO CERDAS: 13 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CABO | VDULAR | unidade | 135 | R\$ 9,52 | R\$ 1.285,20 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 285,60 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 190,40 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 238,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 571,20 | | | | | | |
| 103 | VASSOURA; MATERIAL CERDAS: POLIPROPILENO; MATERIAL CEPA: MADEIRA CAPA EM PLÁSTICO; COMPRIMENTO CEPA: 17 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA; LARGURA CEPA: 5 CM | VDULAR | unidade | 135 | R\$ 7,80 | R\$ 1.053,00 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 234,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 156,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 195,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 468,00 | | | | | | |
| Valor Total | | | | | | R\$ 43.226,85 | |

Palmeiras do Tocantins - TO, 17 de Fevereiro de 2023

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



Juliana da Costa Noleto
Secretaria Interina de Administração

CESAR FELIX
107.359.608-79



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005.3/2023

| DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM | |
|-----------------------------|---|
| Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: | 015/2023 |
| Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: | 005/2023 |
| MODALIDADE: | Pregão Eletrônico |
| ÓRGÃO GERENCIADOR: | Secretaria Municipal de Administração |
| ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S): | Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação |
| OBJETO: | Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de limpeza para atender a necessidade do Município de Palmeiras do Tocantins-TO |
| VALOR TOTAL REGISTRADO: | R\$ 15.978,00 (quinze mil e novecentos e setenta e oito reais) |
| VIGÊNCIA INICIAL: | 17 de Fevereiro de 2023 |
| VIGÊNCIA FINAL: | 17 de Fevereiro de 2024 |

| DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR | | | |
|----------------------------|---------------------------------------|---------|--------------------|
| NOME: | Secretaria Municipal de Administração | CNPJ: | 25.064.056/0001-30 |
| LOGRADOURO: | Rua Mariano Araújo Lima, S/N | BAIRRO: | Centro |
| CIDADE: | Palmeiras do Tocantins | ESTADO: | Tocantins |
| REPRESENTANTE: | Juliana da Costa Noleto | CPF: | 042.596.591-71 |

| DADOS DO BENEFICIÁRIO | | | |
|-----------------------|---------------------------------|-----------|-------------------------------|
| RAZÃO SOCIAL: | W TAVARES DE SOUSA | CPF/CNPJ: | 08.980.876/0001-53 |
| ENDEREÇO: | Av Airton Sena, 340 | BAIRRO: | Centro |
| CIDADE: | Palmeiras do Tocantins | ESTADO: | Tocantins |
| CONTATO: | (63) 3433-1323 (63) 3471-1645 | E-MAIL: | w-tavares1@hotmail.com |
| REPRESENTANTE: | WALDECI TAVARES DE SOUSA | CPF: | CPF INVÁLIDO, FAVOR VERIFICAR |

DOS ITENS REGISTRADOS

| ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP | | | | | | |
|---|---|--------|---------|--------|-------------|--------------|
| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | R\$ Total |
| 19 | DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE; TIPO: AEROSOL; AROMA: LAVANDA; USO: GERAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL FRASCO 400 MILILITRO | BOM AR | unidade | 160 | R\$ 10,50 | R\$ 1.680,00 |
| QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE | | | | | | |
| Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 420,00 | | | | | | |
| Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 525,00 | | | | | | |
| Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 210,00 | | | | | | |
| Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 525,00 | | | | | | |
| 22 | DETERGENTE ÁCIDO; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; COMPOSIÇÃO BÁSICA: EMULSIONANTE NÃO IÔNICO, ÁCIDOS E | AZULIM | litro | 210 | R\$ 5,45 | R\$ 1.144,50 |



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



| | | | | | | | |
|----|---|-----------|---------|-----|-----------|--------------|--|
| | INIBIDORES; APLICAÇÃO: TRATAMENTO DE PISOS | | | | | | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 218,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 55,00 Valor Total: R\$ 299,75 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 218,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 408,75 | | | | | | |
| 23 | DETERGENTE ÁCIDO; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, CORANTE E ÁGUA; APLICAÇÃO: LIMPEZA DE ALUMÍNIO | AZULIM | litro | 185 | R\$ 2,00 | R\$ 370,00 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 80,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 90,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 80,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 120,00 | | | | | | |
| 27 | DETERGENTE; COMPOSIÇÃO: TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,; COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO; APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS; AROMA: LIMÃO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: | ECONÔMICO | unidade | 200 | R\$ 1,65 | R\$ 330,00 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 82,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 82,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 82,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 82,50 | | | | | | |
| 32 | DISPENSER PAPEL TOALHA; MATERIAL: PLÁSTICO ABS; TIPO: INTERFOLHA; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACIDADE 50 FOLHAS | PREMISSE | unidade | 55 | R\$ 39,55 | R\$ 2.175,25 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 593,25 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 395,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 395,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 791,00 | | | | | | |
| 33 | ESCOVA LIMPEZA GERAL; MATERIAL CORPO: AÇO ARAMADO; MATERIAL CERDAS: POLIETILENO; COMPRIMENTO: 40 CM | CONDOR | unidade | 75 | R\$ 2,50 | R\$ 187,50 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 50,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 37,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 37,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 62,50 | | | | | | |
| 40 | ESPONJA LIMPEZA; MATERIAL: LÃ AÇO; FORMATO: ANATÔMICO; ABRASIVIDADE: MÉDIA; APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PACOTE 8 UNIDADE | ASSOLÃ | caixa | 250 | R\$ 1,55 | R\$ 387,50 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 77,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 77,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 77,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 155,00 | | | | | | |
| 43 | LIXEIRA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE: 28 L; TIPO: COM TAMPA FLIP-TOP; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: | ARQPLAST | unidade | 25 | R\$ 60,01 | R\$ 1.500,25 | |



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



| | | | | | | | |
|----|---|----------|---------|-----|-----------|--------------|--|
| | LOGOTIPO EM 4 CORES E DIZERES "LIXO SECO" | | | | | | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 300,05 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 300,05 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 300,05 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 600,10 | | | | | | |
| | LIXEIRA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE: 3 L; TIPO: TAMP A E PEDAL | ARQPLAST | unidade | 25 | R\$ 58,15 | R\$ 1.453,75 | |
| 44 | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 290,75 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 290,75 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 290,75 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 581,50 | | | | | | |
| 45 | LIXEIRA; MATERIAL: METAL AMXROLL; CAPACIDADE: 5 L; TIPO: COM TAMP A E PEDAL; DIÂMETRO: 21 CM; ALTURA: 26 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DOBRADIÇA, HASTE E PEDAL/ACIONAMENTO TAMP A POR PE-; ESPESSURA: 20; FORMATO: CILINDRICO; TAMANHO: PEQUENO; MATERIAL B | ARQPLAST | unidade | 25 | R\$ 33,20 | R\$ 830,00 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 166,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 166,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 166,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 332,00 | | | | | | |
| 46 | LIXEIRA; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 2,50 L; DIÂMETRO: 18,50 CM; ALTURA: 18,20 CM; APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO | ARQPLAST | unidade | 25 | R\$ 10,05 | R\$ 251,25 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 50,25 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 50,25 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 50,25 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 100,50 | | | | | | |
| 48 | LIXEIRA; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 60 L; TIPO: SEM TAMP A; FORMATO: CILINDRICO | ARQPLAST | unidade | 40 | R\$ 75,30 | R\$ 3.012,00 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 753,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 753,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 753,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 753,00 | | | | | | |
| 55 | PÁ COLETORA LIXO; MATERIAL COLETOR: ALUMÍNIO ZINCADO; MATERIAL CABO: MADEIRA; COMPRIMENTO CABO: 80 CM; COMPRIMENTO: 28 CM; LARGURA: 28 CM; APLICAÇÃO: LIMPEZA; MODELO: SEM TAMP A | VIEL | unidade | 45 | R\$ 13,80 | R\$ 621,00 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 207,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 138,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 138,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 138,00 | | | | | | |
| 62 | PALHA AÇO; MATERIAL: AÇO CARBONO; ABRASIVIDADE: FINA PACOTE 8 UNIDADE | ASSOLÃ | caixa | 100 | R\$ 1,85 | R\$ 185,00 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 55,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 37,00 | | | | | | |



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



| | | | | | | | |
|----|---|----------------|---------|-----|----------|----------------------|--|
| | Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 37,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 55,50 | | | | | | |
| 69 | PANO PRATO; MATERIAL: ALGODÃO CRÚ; COMPRIMENTO: 73 CM; LARGURA: 40 CM; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL | LIMPANO | unidade | 100 | R\$ 4,10 | R\$ 410,00 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 82,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 82,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 82,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 164,00 | | | | | | |
| 73 | RODO; MATERIAL CABO: ALUMÍNIO; COMPRIMENTO SUPORTE: 30 CM; QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UN; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO APROXIMADAMENTE 1,50 M | SANTA MARIA | unidade | 200 | R\$ 7,20 | R\$ 1.440,00 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 360,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 360,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 360,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 360,00 | | | | | | |
| | Valor Total | | | | | R\$ 15.978,00 | |

Palmeiras do Tocantins - TO, 17 de Fevereiro de 2023

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

Juliana da Costa Noleto
Secretaria Interina de Administração
null

WALDECI TAVARES DE SOUSA
CPF INVÁLIDO, FAVOR VERIFICAR



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005.4/2023

| DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM | |
|-----------------------------|---|
| Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: | 015/2023 |
| Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: | 005/2023 |
| MODALIDADE: | Pregão Eletrônico |
| ÓRGÃO GERENCIADOR: | Secretaria Municipal de Administração |
| ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S): | Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação |
| OBJETO: | Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de limpeza para atender a necessidade do Município de Palmeiras do Tocantins-TO |
| VALOR TOTAL REGISTRADO: | R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais) |
| VIGÊNCIA INICIAL: | 17 de Fevereiro de 2023 |
| VIGÊNCIA FINAL: | 17 de Fevereiro de 2024 |

| DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR | | | |
|----------------------------|---------------------------------------|---------|--------------------|
| NOME: | Secretaria Municipal de Administração | CNPJ: | 25.064.056/0001-30 |
| LOGRADOURO: | Rua Mariano Araújo Lima, S/N | BAIRRO: | Centro |
| CIDADE: | Palmeiras do Tocantins | ESTADO: | Tocantins |
| REPRESENTANTE: | Juliana da Costa Noleto | CPF: | 042.596.591-71 |

| DADOS DO BENEFICIÁRIO | | | |
|-----------------------|------------------------------|-----------|-------------------------------|
| RAZÃO SOCIAL: | D S S SILVA VAREJISTA EIRELI | CPF/CNPJ: | 04.197.718/0001-70 |
| ENDEREÇO: | R Vitoria Regia, 127 | BAIRRO: | Itapuan |
| CIDADE: | Araguaína | ESTADO: | Tocantins |
| CONTATO: | (63) 3415-1505 | E-MAIL: | |
| REPRESENTANTE: | DEUSDADE SOUSA SANTOS SILVA | CPF: | CPF INVÁLIDO, FAVOR VERIFICAR |

DOS ITENS REGISTRADOS

| ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP | | | | | | |
|-------------------------------|---|--------|---------|--------|-------------|-------------------|
| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | R\$ Total |
| 20 | DESODORIZADOR SANITÁRIO; COMPOSIÇÃO: PARADICLORO BENZENO-99%; PESO LÍQUIDO: 20 G; COR: VARIADA | AZULIM | unidade | 400 | R\$ 1,20 | R\$ 480,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 60,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 180,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 60,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 180,00 | | | | | |
| Valor Total | | | | | | R\$ 480,00 |

Palmeiras do Tocantins - TO, 17 de Fevereiro de 2023



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

Juliana da Costa Noleto
Secretaria Interina de Administração
null

DEUSDADE SOUSA SANTOS SILVA
CPF INVÁLIDO, FAVOR VERIFICAR



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005.5/2023

| DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM | |
|-----------------------------|---|
| Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: | 015/2023 |
| Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: | 005/2023 |
| MODALIDADE: | Pregão Eletrônico |
| ÓRGÃO GERENCIADOR: | Secretaria Municipal de Administração |
| ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S): | Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação |
| OBJETO: | Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de limpeza para atender a necessidade do Município de Palmeiras do Tocantins-TO |
| VALOR TOTAL REGISTRADO: | R\$ 21.917,55 (vinte e um mil, novecentos e dezesseite reais e cinquenta e cinco centavos) |
| VIGÊNCIA INICIAL: | 17 de Fevereiro de 2023 |
| VIGÊNCIA FINAL: | 17 de Fevereiro de 2024 |

| DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR | | | |
|----------------------------|---------------------------------------|---------|--------------------|
| NOME: | Secretaria Municipal de Administração | CNPJ: | 25.064.056/0001-30 |
| LOGRADOURO: | Rua Mariano Araújo Lima, S/N | BAIRRO: | Centro |
| CIDADE: | Palmeiras do Tocantins | ESTADO: | Tocantins |
| REPRESENTANTE: | Juliana da Costa Noleto | CPF: | 042.596.591-71 |

| DADOS DO BENEFICIÁRIO | | | |
|-----------------------|----------------------------------|-----------|----------------------------|
| RAZÃO SOCIAL: | MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA | CPF/CNPJ: | 23.384.022/0001-06 |
| ENDEREÇO: | QUADRA ARNE 41 AVENIDA LO 12, SN | BAIRRO: | PLANO DIRETOR NORTE |
| CIDADE: | Palmas | ESTADO: | Tocantins |
| CONTATO: | (63) 9207-4042 | E-MAIL: | Macroprodutos123@gmail.com |
| REPRESENTANTE: | LORRAYNE NASCIMENTO BARBOSA | CPF: | 007.222.362-63 |

DOS ITENS REGISTRADOS

| ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP | | | | | | |
|---|---|-------------|---------|--------|-------------|------------|
| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | R\$ Total |
| 24 | DETERGENTE SANEANTE; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; TIPO: ALCALINO; DEGRADABILIDADE: BIODEGRADÁVEL; FRASCO 500 MILILITRO | POLYLAR | unidade | 460 | R\$ 1,74 | R\$ 800,40 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 174,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 174,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 174,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 160,00 Valor Total: R\$ 278,40 | | | | | |
| 35 | ESCOVA LIMPEZA GERAL; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO; MATERIAL CERDAS: NÁILON; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIRA LIMO; COMPRIMENTO: 19 CM; LARGURA: 2,50 CM | LIMPA MANIA | unidade | 60 | R\$ 3,85 | R\$ 231,00 |
| QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE | | | | | | |



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



| | | | | | | | |
|----|---|---------|---------|-----|-----------|----------------------|--|
| | Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 38,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 38,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 77,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 77,00 | | | | | | |
| 54 | LUVA PVC; TAMANHO: MÉDIO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPERMEÁVEL, SEM FORRO; TIPO USO: APLICAÇÃO DE PESTICIDAS Pares | NOBRE | unidade | 400 | R\$ 10,98 | R\$ 4.392,00 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.098,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.098,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.098,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.098,00 | | | | | | |
| 61 | PALHA AÇO; MATERIAL: AÇO CARBONO; ABRASIVIDADE: ALTA; APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL PACOTE 8 UNIDADE | VEGGA | caixa | 175 | R\$ 1,89 | R\$ 330,75 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 113,40 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 56,70 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 47,25 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 113,40 | | | | | | |
| 83 | SABÃO PÓ; APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL; ADITIVOS: NÃO APLICÁVEL; ODOR: NÃO APLICÁVEL SACO 5 QUILOGRAMA | ESPUMIL | caixa | 330 | R\$ 48,98 | R\$ 16.163,40 | |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 3.428,60 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 4.898,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 2.938,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 4.898,00 | | | | | | |
| | Valor Total | | | | | R\$ 21.917,55 | |

Palmeiras do Tocantins - TO, 17 de Fevereiro de 2023

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

Juliana da Costa Noleto
Secretaria Interina de Administração
null

LORRAYNE NASCIMENTO BARBOSA
007.222.362-63

TERMO ADITIVO DE CONTRATO**PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO
CONTRATO DE Nº 040/2022.****:::RETIFICAÇÃO:::**

PROCESSO ADMINISTRATIVO 008/2022; DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2022. CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins. – TO, através da Onde Lia-se Secretaria Municipal de Secretaria Municipal de Administração, CNPJ Nº 25.064.056/0001-30, endereço na Rua Mariano Araújo Lima, Nº S/N, Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada pelo(a) Sr(a). Francisco Noleto Junior, brasileiro(a), portador(a) da Carteira de Identidade Nº ***, CPF Nº ***, Prefeito Municipal. Leia-se através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ nº 11.298.607/0001-16, com sede na Rua da Igreja, S/N, Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada por Gefferson Araújo Noleto, Secretário de Saúde, BRASILEIRO, casado(a), portador(a) do CPF nº *** e do RG nº **. CONTRATADA: a empresa EFICAZ AMBIENTAL LTDA, CNPJ nº 29.804.513/0001-37, pessoa jurídica de direito privado, com sede na R PERNAMBUCO, nº 110, JUCARA, cidade de Palmeiras do Tocantins – MA, representada ELISANDRA LEITE DUARTE, portadora do CPF nº **. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de Serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos sólidos dos serviços de saúde, junto ao Fundo Municipal de Saúde de Palmeiras do Tocantins. VIGÊNCIA: O prazo de 60 (sessenta) dias (02/01/2023 a 03/03/2023).

Palmeiras do Tocantins - TO, 30 de dezembro de 2022.

GEFFERSON ARAÚJO NOLETO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE



FRANCISCO NOLETO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL